
VPS-003/2024/OUSK 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 

 
uzavřená mezi 
 
Obec:  Obec Skorkov 
Se sídlem:  Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou 
IČ:  70541981 
Zastoupená:    Bc. Tomášem Zachem,  starostou obce 
 
jako poskytovatelem 
 
a  
 
Organizace:  TJ Sokol Otradovice z.s. 
Se sídlem:  Otradovice 82, 294 74 Předměřice n.J. 
IČ:   42719496 
Zastoupená: Miroslavem Kučerou, předsedou 
Č. ú.:  501972369/0800 
 
jako příjemcem. 
 
Obě výše uvedené strany, níže uvedeného dne měsíce a roku, uzavřely tuto smlouvu  
o poskytnutí neinvestiční dotace dle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Poskytovatel poskytne příjemci, v souladu s rozpočtem obce na rok 2024 schváleným 
usnesením zastupitelstva obce Skorkov ze dne 20.12.2023, dotaci ve výši 68.000,- Kč (slovy: 
šedesátosmtisíckorun českých, dále jen „dotace“),  

28.000,- Kč na různé sportovní a dětské akce 
40.000,- Kč na provoz a údržbu 
 

Dotace je příjemci poskytnuta na základě žádosti o dotaci ze dne 21.11.2023, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a která je její nedílnou součástí.   

Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 10-ti dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

II. 

Dotace se poskytuje jako účelově určená, a to v souladu s účelem uvedeným v této smlouvě 
a v žádosti o dotaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Příjemce se zavazuje realizovat svou 
činnosti v souladu s touto smlouvu a právními předpisy.  

Příjemce se zavazuje, že tuto dotaci vyčerpá nejpozději do 5.12.2024 a dotaci použije 
v souladu s daným účelem a nikoliv jiným.  

 

 

 



VPS-003/2024/OUSK 

 

III. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona a jeho prováděcí předpisů. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit kontrolu 
činnosti, na níž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to přímo na místě realizace činnosti 
a stejně tak umožnit nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných záznamů poskytovateli.   

Příjemce se zavazuje, že uplatňovaný doklad, hrazený z příspěvku na činnost, viditelně označí 
nápisem: Hrazeno z příspěvku obce a dále se zavazuje, že tento doklad nebude uplatňovat 
vůči jinému finančnímu zdroji.  

Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, 
bankovního spojení, sídla či adresy či jakékoli jiné skutečnosti, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit poskytovateli pozici 
věřitele či dobytnost jeho pohledávky. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu. 

 

IV. 

Příjemce se zavazuje vyúčtovat dotaci do termínu: 15.12.2024 

Vyúčtováním dotace se rozumí: 

a. předložení formuláře pro vyúčtování dotace, jehož vzor je přílohou č. 2; 

b. předložení kopií uhrazených faktur, výdajových dokladů, výpisů z bankovních účtů 
nebo paragonů do výše dotace včetně dokladů o jejich zaplacení (dále jen „účetní 
doklady“). Veškeré předložené účetní doklady musí být průkazné a musí obsahovat 
všechny náležitosti uvedené v § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Spolu s vyúčtováním příjemce předloží čestné prohlášení o pravdivosti a úplnosti údajů, jehož 
vzor je přílohou č. 3. 

V případě, že dotace nebude vyčerpána celá, nebude vyúčtována do tohoto termínu nebo její 
užití bude v rozporu s touto smlouvou, příjemce vrátí tuto dotaci do deseti dnů od obdržení 
písemné výzvy od poskytovatele na jeho účet. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že 
v případě, že nevyúčtuje dotace včas v souladu s touto smlouvou nebo pokud použije dotaci 
v rozporu s touto smlouvou, může být takové jednání považováno za poručení rozpočtové 
kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že v případě poručení rozpočtové kázně je 
poskytovatel povinen nařídit vrácení dotace až do výše 100 % poskytnuté dotace.  

Poskytovatel může smlouvu vypovědět v případě porušení jakékoliv povinnosti příjemce 
dotace stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, případně 
nebude-li příjemce schopen zajistit realizaci své činnosti nebo z vlastního rozhodnutí nebude 
činnost realizovat, či pokud bude proti příjemci zahájeno insolvenční řízení či likvidace. 
Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn 
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.  

Dotaci je příjemce povinen vrátit do 15 dnů od zániku smlouvy, a to na účet poskytovatele.  

V případě zániku smlouvy a vrácení poskytnuté dotace nemá příjemce vůči poskytovateli nárok 
na jakoukoliv náhradu nákladů, vzniklé újmy a/nebo jakýkoliv jiný obdobný nárok vzniklý v 
souvislosti s navrácením dotace. 



VPS-003/2024/OUSK 

 

 

V. 

Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace a/nebo z této smlouvy budou rozhodovány dle 
ust. § 10b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Tato dohoda byla sepsána dle svobodné vůle obou zúčastněných stran, nikoliv pod nátlakem, 
ve dvou kusech stejnopisů, z nichž jeden má poskytovatel a jeden příjemce. 

 

 

Ve Skorkově, dne 

 
 
 
 
 
 
 
    …………………………………    ….………………………………….. 
      TJ Sokol Otradovice z.s.                                                           Obec Skorkov   
    Miroslav Kučera, předseda                                        Bc.Tomáš Zach, starosta  

 


